

ЗАО "Кыргызско-Швейцарский Банк"


ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию на 30 Ноября 2021 года (включительно)

единица измерения: тысяч сом

| | 30 Ноября 2021г | 30 Ноября 2020г | 31 декабря * 2020г |
|--|--------------------|--------------------|-----------------------|
| АКТИВЫ: | | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 944 888 | 1 076 082 | 1 039 639 |
| Корреспондентский счет в Национальном банке Кыргызской Республики | 243 704 | 321 338 | 393 415 |
| Средства в банках | 10 634 | 205 700 | 10 142 |
| Кредиты, предоставленные финансовым учреждениям | 188 602 | 309 645 | 302 861 |
| Кредиты, предоставленные клиентам | 1 499 877 | 1 367 320 | 1 339 405 |
| *Резервы под обесценение по кредитам, предоставленным финансовым учреждениям и клиентам | (123 277) | (109 959) | (112 614) |
| Кредиты, предоставленные финансовым учреждениям и клиентам за вычетом резервов под обесценение | 1 565 202 | 1 567 007 | 1 529 652 |
| Финансовые активы, удерживаемые до погашения | 250 233 | 188 473 | 206 262 |
| Финансовые активы, купленные по договору РЕПО | - | - | - |
| Инвестиции в ассоциированную компанию | - | 15 311 | - |
| Основные средства и нематериальные активы | 45 769 | 49 790 | 49 984 |
| Актив в форме права пользования | 25 152 | 33 024 | 34 310 |
| Долгосрочные активы, предназначенные для продажи | 28 381 | 58 291 | 34 066 |
| Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 365 167 | - | - |
| Прочие активы | 24 608 | 19 605 | 9 098 |
| ВСЕГО АКТИВЫ | 3 503 738 | 3 534 621 | 3 306 567 |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ: | | | |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА: | | | |
| Средства банков и прочих финансовых учреждений | 57 357 | 36 859 | 30 264 |
| Среднесрочный кредит Национального Банка Кыргызской Республики | 7 291 | 23 046 | 22 134 |
| Средства клиентов | 2 088 214 | 2 594 687 | 2 357 063 |
| Финансовое обязательство по аренде | 27 144 | 36 868 | 36 158 |
| Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 381 600 | 0 | - |
| Текущее налоговое обязательство | 13 027 | 805 | 2 098 |
| Отложенное налоговое обязательство | 6 711 | 2 807 | 6 711 |
| Прочие обязательства | 63 989 | 26 267 | 24 247 |
| | <u>2 645 333</u> | <u>2 721 339</u> | <u>2 478 675</u> |
| КАПИТАЛ: | | | |
| Акционерный капитал | 670 000 | 670 000 | 670 000 |
| Резерв переоценки инвестиций, имеющих в наличии для продажи | 750 | - | 750 |
| Нераспределенная прибыль/(убыток) | 98 564 | 42 980 | 42 980 |
| Текущая прибыль | 89 091 | 100 302 | 114 162 |
| | <u>858 405</u> | <u>813 282</u> | <u>827 892</u> |
| ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ | 3 503 738 | 3 534 621 | 3 306 567 |

*Справочно: Сумма резервирования в соответствии с регулятивной отчетностью (НБКР) за 30.11.2021г.

Резервы на покрытие убытков по кредитам (158 116)
Резервы на покрытие убытков на проценты (12 029)


Червонова К.В.
Председатель Правления

* аудированная




Мурсалиева М.Т.
Главный бухгалтер



ЗАО "Кыргызско-Швейцарский Банк"

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
по состоянию на 30 Ноября 2021 года (включительно)

единица измерения: тысяч сом

| | 30 Ноября 2021г | 30 Ноября 2020г | 31 Декабря* 2020г |
|---|--------------------|--------------------|----------------------|
| Процентные доходы | 178 259 | 167 738 | 181 370 |
| Процентные расходы | (55 729) | (55 851) | (60 816) |
| ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ | 122 530 | 111 887 | 120 554 |
| Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты | (10 683) | (24 154) | (28 339) |
| ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД | 111 847 | 87 733 | 92 215 |
| Комиссионные доходы | 101 412 | 101 222 | 112 349 |
| Комиссионные расходы | (20 668) | (24 710) | (27 021) |
| Чистый доход по операциям с финансовыми инструментами | 14 708 | 1 184 | 1 184 |
| Чистый доход по операциям с иностранной валютой | 29 917 | 40 174 | 36 919 |
| Формирование резерва под обесценение активов, по которым не начисляются проценты | (20 119) | (770) | (2 714) |
| Прочий доход | 8 297 | 2 476 | 28 867 |
| ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД | 113 547 | 119 576 | 149 584 |
| Операционные расходы | (123 403) | (98 707) | (113 619) |
| ПРИБЫЛЬ/ (УБЫТОК) ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ | 101 991 | 108 602 | 128 180 |
| Налог на прибыль | (12 900) | (8 300) | (14 018) |
| ПРИБЫЛЬ/ (УБЫТОК) за период | 89 091 | 100 302 | 114 162 |
| Прочий совокупный доход | - | - | - |
| Прибыль / (убыток) от переоценки долевого инструмента, оцениваемого по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | - | - | 836 |
| Налог на прибыль по статьям, которые не будут впоследствии переклассифицированы в прибыль или убыток | - | - | (86) |
| ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД / (УБЫТОК) | 89 091 | 100 302 | 114 912 |
| Прибыль на акцию | 132,97 | 149,70 | 170,39 |

*Справочно: Прибыль/Убыток в соответствии с
регулятивной отчетностью (НБКР) за 30.11.2021г.

109 759



Червонова К.В.
Председатель Правления

* аудированная




Мурсалиева М.Т.
Главный бухгалтер



по состоянию на 30.11.2021г. (включительно)

| Наименование экономических нормативов и поддержке дополнительного запаса капитала банка (индекс "буфер капитала") | Установленное значение норматива | Фактическое значение норматива |
|---|----------------------------------|--------------------------------|
| Максимальный размер риска на одного заемщика или группу связанных заемщиков, не связанных с банком (К 1.1) | не более 20% | 17,2% |
| Максимальный размер риска на одного заемщика или группу связанных заемщиков, связанных с банком (К 1.2) | не более 15% | 5,0% |
| Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не связанный с банком (К 1.3) | не более 30% | 22,2% |
| Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, связанный с банком (К 1.4) | не более 15% | 0,0% |
| Кoeffициент достаточности (адекватности) суммарного капитала (К 2.1) | не менее 12% | 27,3% |
| Кoeffициент достаточности (адекватности) капитала Первого уровня (К 2.2) | не менее 6% | 22,3% |
| Кoeffициент достаточности (адекватности) Базового капитала Первого уровня (К 2.3) | не менее 4,5% | 22,3% |
| Лeverаж (К 2.4) | не менее 8% | 24,6% |
| Норматив (показатель) ликвидности банка (К 3.1) | не менее 45% | 98,4% |
| Количество дней нарушений по суммарной величине длинных открытых валютных позиций (К 4.2) | не более 20% | 0,0 |
| Количество дней нарушений по суммарной величине коротких открытых валютных позиций (К 4.3) | не более 20% | 0,0 |
| Дополнительный запас капитала банка (показатель "буфер капитала") | не менее 18% | 27,3% |
| Количество дней нарушения по суммарной величине длинных открытых позиции в драгоценных металлах (К 4.5) | не более 20% | 0,0 |
| Количество дней нарушения по суммарной величине коротких открытых позиции в драгоценных металлах (К 4.6) | не более 20% | 0,0 |

Председатель Правления

Червонова К.В.

Главный бухгалтер

Мурсалиева М.Т.



Handwritten signature in blue ink.